
 

 
 

DARBUOTOJŲ, VAIRUOJANČIŲ TRANSPORTO PRIEMONES IR KITŲ DARBUOTOJŲ 
NEBLAIVUMO IR APSVAIGIMO KONTROLĖS NUSTATYMO 

INFORMACIJA APIE ASMENS DUOMENŲ TVARKYMĄ 
 
 Duomenų valdytojas Greitosios medicinos pagalbos tarnyba (toliau – GMP tarnyba), 

Pramonės pr. 33, 51271 Kaunas. el. paštas info@greitojipagalba.lt 
 Duomenų apsaugos 
pareigūno kontaktai  

el. pašto adresas duomenusauga@greitojipagalba.lt 
korespondencijos adresas Pramonės pr. 33, 51271 Kaunas – 
Duomenų apsaugos pareigūnui. 

Duomenų tvarkymo tikslai Toliau nurodyti Jūsų asmens duomenys yra tvarkomi: 
GMP tarnybos transporto priemonių vairuotojų ir kitų darbuotojų 
neblaivumo (girtumo) nustatymo ir apsvaigimo nuo psichotropinių 
medžiagų kontrolės tikslu. 

Tvarkomi duomenys Informuojame Jus, kad tvarkome šiuos Jūsų asmens duomenis: 
1. Bendrieji asmens duomenys: darbuotojo, praktikanto, 

stažuotojo, savanorio vardas, pavardė, gimimo data, parašas 
patvirtinantis, kad susipažino su tikrinimo rezultatais, data, 
laikas. 

2. Alkotesterio (metrologiškai patikrintos specialiosios 
techninės priemonės, kuria tikrinama) rezultatai (skaičiais ir 
žodžiais). 

3. Darbuotojas, atliekantis vairuojančio transporto priemonę 
ar kito darbuotojo blaivumo ar apsvaigimo nuo psichiką 
veikiančių narkotinių, psichotropinių medžiagų patikrą, 
naudojant alkotesterį, patikros rezultatus įrašo į žurnalą, 
nurodydamas: 

     3.1. Patikrinimo eilės numeris (eil. Nr.); 
     3.2. Tikrinimo data; 
     3.3. Tikrinamo darbuotojo vardas, pavardė; 
     3.4. Tikrinamo darbuotojo pareigos; 
     3.5. Alkotesterio duomenis; 
     3.6. Jeigu stebimi požymiai, kuriems esant galima įtarti 
neblaivumą prie atitinkamo požymio skyriaus pažymima („✓“), 
jeigu nestebimi - įrašomas brūkšnys („-„): 
     3.7. Patikrą atlikusio darbuotojo vardas, pavardė ir parašas. 

4.  Nesant metrologiškai patikrintos specialiosios techninės 
priemonės, GMP tarnybos medicinos specialistas atlieka 
medicininę apžiūrą, specialiųjų kategorijų asmens duomenys: iš 
burnos sklindantis kvapas panašus į alkoholį,  neadekvati elgsena 
(susijaudinęs, dirglus, agresyvus, vangus ir kiti požymiai), nerišli 
kalba, nekoordinuoti judesiai, nestabili laikysena, AKS rodmenys). 

5. Darbuotojas, atliekantis vairuojančio transporto priemonę ar 
kito darbuotojo blaivumo ar apsvaigimo nuo psichiką veikiančių 
narkotinių, psichotropinių medžiagų patikrą, nenaudojant 
alkotesterio, patikros rezultatus įrašo į žurnalą, nurodydamas: 
5.1. Patikrinimo eilės numeris (eil. Nr.); 
5.2. Tikrinimo data; 
5.3. Tikrinamo darbuotojo vardas, pavardė; 
5.4. Tikrinamo darbuotojo pareigos; 



 

5.5. Alkotesterio duomenis,  įrašomas brūkšnys („-„); 
5.6. Jeigu stebimi požymiai, kuriems esant galima įtarti neblaivumą 
prie atitinkamo požymio skyriaus pažymima „✓“, jeigu nestebimi - 
įrašomas brūkšnys („-„): 
5.7. Patikrą atlikusio darbuotojo vardas, pavardė ir parašas. 
6. Darbo vietų IP protokolo adresai, kai duomenys tvarkomi 
skaitmenizuotų būdu. 

Duomenų tvarkymo teisinis 
pagrindas 

1. BDAR 6 str. 1 d. c) tvarkyti duomenis būtina, kad būtų 
įvykdyta duomenų valdytojui taikoma teisinė prievolė;  

2. BDAR 9 str. 2 d. b) tvarkyti duomenis būtina, kad duomenų 
valdytojas galėtų įvykdyti prievoles kiek tai leidžiama 
valstybės narės teisėje; 

3.  Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. gegužės 12 d. 
nutarimu Nr. 452 „Dėl transporto priemones vairuojančių ir 
kitų asmenų neblaivumo (girtumo) ar apsvaigimo 
nustatymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo, šių taisyklių 
14, 15, 16, 17 punktuose. 

Duomenų šaltinis Tiesiogiai iš paties duomenų subjekto. 
 

Asmens duomenų gavėjai Jūsų asmens duomenys gali būti perduoti:  
1. Jums patiems - duomenų subjektams; 
2. Duomenų subjekto kuriam nustatytas girtumas ar apsvaigimas, 
tiesioginiam vadovui; 
3. Asmens sveikatos priežiūros įstaigai, kuri nustatinėja 
neblaivumą ar apsvaigimą, kuomet darbuotojas atsisako 
pasitikrinti darbdavio nustatytomis sąlygomis ir priemonėmis; 
4. Teisėsaugos įstaigoms ar valstybės institucijoms tiek, kiek tokį 
teikimą nustato teisės aktų reikalavimai. 

Duomenų subjektų teisės Jūs, kaip duomenų subjektas, turite teisę kreiptis į GMP tarnybą dėl 
klausimų, susijusių Jūsų asmens duomenų tvarkymu turite šias 
teises: žinoti (būti informuotas) apie savo asmens duomenų 
tvarkymą (BDAR 12–14 straipsniai); susipažinti su tvarkomais savo 
asmens duomenimis (BDAR 15 straipsnis); reikalauti ištaisyti 
netikslius su Jumis susijusius asmens duomenis (BDAR 16 
straipsnis); apriboti duomenų tvarkymą (BDAR 18 straipsnis). Šia 
teise galima pasinaudoti, kai yra bent viena iš BDAR 18 straipsnio 1 
dalyje nurodytų sąlygų. Asmens duomenis, kurių tvarkymas yra 
apribotas, galima tvarkyti (išskyrus saugojimą) tik gavus duomenų 
subjekto sutikimą arba siekiant pareikšti, vykdyti arba apginti 
teisinius reikalavimus, arba apsaugoti kito fizinio ar juridinio 
asmens teises, arba dėl svarbaus Europos Sąjungos arba Lietuvos 
Respublikos viešojo intereso. Jums gali būti taikoma teisė į 
duomenų perkeliamumą pagal BDAR 20 straipsnį, kadangi 
nurodytu tikslu atliekamas asmens duomenų tvarkymas, 
grindžiamas sutartimi pagal 6 straipsnio 1 dalies b punktą. 
Atkreipiame Jūsų dėmesį, kad Jums netaikomos šios duomenų 
subjekto teisės: Jums netaikoma teisė nesutikti su duomenų 
tvarkymu pagal BDAR 21 straipsnį, kadangi nurodytu tikslu 
neatliekamas asmens duomenų tvarkymas pagal BDAR 6 
straipsnio 1 dalies e arba f punktus, įskaitant profiliavimą; Jums 
netaikoma teisė reikalauti, kad nebūtų taikomas tik automatizuotu 



 

duomenų tvarkymu, įskaitant profiliavimą, grindžiamas 
sprendimas, vadovaujantis BDAR 22 straipsnio 2 dalies b punktu; 
Jums netaikoma teisė reikalauti ištrinti asmens duomenis („teisė 
būti pamirštam“), vadovaujantis BDAR 17 straipsnio 3 dalies b 
punkte nustatyta išimtimi.  
Norėdamas įgyvendinti savo teises turite kreiptis į GMP tarnybą 
raštu, pateikdamas prašymą: naudojantis Nacionalinės 
elektroninių siuntų pristatymo naudojant pašto tinklą informacinės 
sistemos elektroninio pristatymo dėžute, E. dėžutės adresas 
235042580; elektroniniu paštu info@greitojipagalba.lt prašymą 
būtina pasirašyti elektroniniu parašu; paštu Pramonės pr. 33, 
Kaunas; asmeniškai GMP tarnybos padalinyje, būtina turėti asmens 
tapatybę patvirtinantį dokumentą. 

Asmens duomenų saugojimo 
laikotarpis 

Informuojame, kad Jūsų asmens duomenys bus saugomi tokį 
laikotarpį, kokį nustato teisės aktai (Bendroji dokumentų saugojimo 
rodyklė (patvirtinta Lietuvos vyriausiojo archyvaro 2011-03-09 
įsakymu Nr. V-100)): tarnybinių, drausminių nusižengimų tyrimo 
dokumentai saugomi 5 metus nuo paskutinio įrašo registre 
(žurnale), nustačius neblaivumą ar apsvaigimą psichotropinėmis 
medžiagomis 10 metų pasibaigus darbo santykiams. 
 

Automatizuotų sprendimų 
priėmimai 

Informuojame, kad šie Jūsų duomenys nebus naudojami 
automatizuotiems sprendimams priimti Jūsų atžvilgiu, įskaitant 
profiliavimą. 

Skundų teikimas Informuojame, kad Jūs turite teisę skųsti GMP tarnybos veiksmus 
(neveikimą) Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai ir teismui 
teisės aktų nustatyta tvarka, taip pat skųsti teismui Valstybinės 
duomenų apsaugos inspekcijos veiksmus (neveikimą). 

 
___________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@greitojipagalba.lt

